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SAMOLOTY POLSKIE NAD~ H^IBQRGIW *

Lendy-a.ig/iy /Polskic-Radio/0- j 
negdaj "w tym samym mniej więcej cza 
sicj kiedy samoloty brytyjskie bom 
bardowały Augsburg, inne aparaty so 
Jusznioze, w tym maszyny polskie,do 
konały ciężkiego nalotu na Hamburg*

Premier Churchill złożył lotnie 
twu bryty.jskiemu gratulacje w związ 
ku. z nalotem dziennym na Augsburg. 
Prom,Churchill nazywa ten wypad,łwspa 
niałym ^-czyneci,M 12 ciężkich bombow 
sów brytyjskich najnowszego typu wy 
leciało w kierunku Augsburga w go
dzinach popołudniowych. W czasie lo
tu, obejmującego przestrzeń 1,600 
kim9 4 bombowce zostały zestrzelone. 
Bombardowanie odbywało się ze stosun 
kowo niskiego pułapu. W.zystkic nic 
mai bomby były celne. Głównym celem 
bombardowania.były zakłady silni
ków Diesla. Z wyprawy tej powróciło 
5 bombowców brytyjskich. W czasie 
walk powietrznych samoloty RAF ze
strzeliły i uszkodziły pewną ilość 
myśliwce-- ■ niemieckich.

W scbouę po południu niewielka 
ilość bombowców brytyjskich oraz 
kilka eskadr myśliwców uderzyły zno 
wu na .półnn Francją. Nic- napotkano 
na opój* iotniczy wroga i żaden z 
samolotów brytyjskich nic zosuał 
stracony. W-czasie ohegdajszey.o na 
lotu na Cherbourg strącono, jak się 
okazuje, 3 a nic dwa myśliwce nie
mi dc kie.

~lctni~5zy 1TtokTo.'~
L o nd yn, 19/1V /Land y n- Ra d i o/ Ra - 

diostacja tokijska doniosła, że dziś 
znowu zarządzono alarm lotniczy w 
Tokio. Stwierdzono oficjalnie, że 
onegdaj Tokio. Jokohama-, Kobe i Na
go ja były bombardowane przez samolo i 
ty amerykańskie. Wiad.mość ta-. wywo 
łała entuzjazm w St„Zjednoczonych. 
Uznano ją bowiem za zapowiedź przy 
stąpienie przez Amerykę do działań 
ofensywnych.

Sądząc z audycji radiostacji 
japońskich, bombardowanie miast ja 
pańskich wywołało tam ogromne po
ruszenie. Cesarz Japonii Hirohito 
przyjął natychmiast w nocy japoń 
skiego premiera generała Tojo oraz 
ministrów marynarki i ..spraw zagra 
niczaych. Ministrowie złożyli ce
sarzowi meldunek o bombardowaniu 
i,według określenia radia japoń
skiego, dopytywali się o samopóczu 
cic cesarza. Radio tokijskie, zazna 
c zyi o w dalszym ciągu, żc cesarz 
zachowywał się tak, - jak zwykle,.lecz 
"niewątpliwie był bardzo poruszo 
ny całym tym wydarzeń.i. mi. ”

Były ambasador japoński ,w Lon 
dynie, przebywający obecnie w Tokio, 
zwrócił się do ludności japońskiej 
z wezwaniem, by panowała nad swymi 
nerwami, w przeciwnym bowiem razie 
"Anglicy i Amerykanie nas wyszydzą".

W LIBII, BEZ ZMIAN
Kair.19/lV~/r/ Komunikat kwatc 

ry głównej w Kairze donosi, żc nie
ma nic nowego do zanotowanie na fren 
cic ze względu na burze piaskowo.

Chwilowo przerwa w nalotach na 
Maltę zakończyła się ub. nocy, kiedy 
z chwila, poprawienia się pogody nic 
micckio bombowce wznowiły naloty. 
Działa p-lot. zestrzeliły jeden 
bombowiec niemiecki, a prawdopodob 
nic również dwa inne zostały strą
cone, Są pewne ofiary w ludziach 
oraz zanotowano pewne szkody.

WYNIKI ROZMÓW SZTABOWYCH ANGIELSKO 
AMERYKAŃSKICH.Londyn.19%EV /R/ Amerykański 
szef sztabu głównego gcn.Marshall, 
przemawiając w półn.Irlandii, oświad 
czył, że narady, jakie odbywał w 
Londynie z prem.Churchillem i bry 
tyjskimi oficerami szabowymi, mieć 
będą ważne następstwa, Gcn.Marshall 
jest, jak wiadomo, apostołem wojny 
ofensywnej. Oznajmił on, żc amery



kańskie siły powietrzne będą rozlo 
kowane w całej Anglii. Oddziały amc 
rykańskic uczestniczyć będą wypa
dach specjalnych jednostek brytyj
skich ’’commandos”. Amerykański kor 
pus morski jest obecnie specjalnie 
szkolony dla■działań wypadowych i 
desantowych. Dziesiątki tysięcy żoł 
nierzy amerykańskich przybędą w kret 
kim.czasie do Anglii. Doradca prozy 
denta Roosevelta p.Hopkins zaznaczył 
ze swej strony3 że zagadnienie woj 
ny'polega dziś juz nic na produkcji, 
ale na walce, F,Hopkins zaznaczył,że 
narady angielsko-amerykańskie mogą 
napawać wszystkich optymizmem- Giów . 
nym zagadnieniom jest sprawo żeglugi. 
VI tym roku Ameryka zbuduje 8 milio
nów ton nowych statków, a w roku 
przyszłym 15 milionów,

W czasie swego pobytu w Lon
dynie gen.Marshall widział się nic- 
tylko z brytyjskimi oficerami szta 
bowymij ale naradzał się również z 
dowódcami armii sprzymierzonych,m. 
in„ z Gen, Brom W-. Sikorskim.

W NIEMCZECH 0 MOŻLIWOŚCI INWAZII 
BRYTYJSKIEJ .

Sztokholm.19/1V /R/ Korcspondcn | 
ci pism szwedzkich w Berlinie done. : 
szą,. że wielka ilość bombowców bry 
tyjskich, uczestniczących w nalotach 
na Niemcy, jest tematem rozważań nie . 
micckich kół wojskowych, Koła te za ' 
stanawiają się ró . nież nad możliwoś i 
cią brytyjskiej oraz amerykańskiej 
inwazji na kontynent. Niemcy są świa i 
domi, źc Anglicy szkolą obecnie do 
skonało siły wojskowo oraz, że two 
rzą oni potężną armię uderzeniową. 
Plany angielsko-amerykańskie muszą 
być zatem poważnie traktowane, Wy- 
oitni generałowie niemieccy zostali 
odkomenderowani do skontrolowania 
urządzeń obronnych w krajach okupowa 
nych. Marszałek List przeprowadza in 
spckcję fortyfikacji w Norwegii, a 
von Runsteadt znajduje się już we 
Francji. Nominacja Runsteadta na do 
wódcę wojsk niemieckich we Francji 
odświeżyła pogłoski, jakie krążyły 
w Waszyngtonie, na- temat planu o- 
fensywy niemieckiej na W,Brytanię, 
Podobno v,Runs>teadt jest zwolcnni 
kiom takiego planu i uważa, że nalc 
ży zdecydować się "albo albo”. Hit i 
lor, jak twierdzą w Waszyngtonie, 
nieraz już decydował się na rzeczy . 
nieoczekiwane. Być może,wybierze on ■ 
dzień swoich urodzin w kwietniu dla 
jakiegoś efektownego uderzenia. Na 
tym tle stają się zrozumiałe wyda
rzenia związane z kryzysem w Vichy.

Narazić Niemcy przystąpili do

zakładania pól minowych w Belgii 
między Sambrą i Mozą, z kilku wsi 
ewakuowali oni ludność cywilną.

STRZAŁY U BRZEGÓW PALESTYNY^
' ' Hi a. 19/1V /R/ Oficjalnie 

donoszą,, żc 17 bm. nieprzyjacielski 
okręt otworzył ogień z dział małego 
kalibru na pewną miejscowość u brze
gów Palestyny, Nic było szkód,ani 
ofiar.

NALOT NA ANGLI%.
Londyn. 19/17 /R/ Nocy ub. samo 

lot wroga zrzucał bomby w kilku punk 
-tach wschonicj Anglii, wyrządzając 
nieznaczne szkody i raniąc jedną o- 
sobę.

Z J?P ;NTU IHIiinECKO-SOV/IECKIEGO.
Londyn. 19/1V /R/ Komunikat "so 

wiec ki stwierdzał, że w dniu 18 tri. 
żadne-■ poważniejszc zmiany nie za
szły na froncie, 17 bm. strącono' 
6 niemieckich samolotów kosztem 4 
aparatów sowieckich.

Dodatek do komunikatu sowicc 
kiego donosi, że główne walki rozgry 
wajr, się obecnie na froncie pod, Lenin 
gradem. Na jednym z odcinków tego 
frontu Niemcy stracili w dwudniovzych 
walkach 1500 oficerów i żołnierzy. 
W ciągu paru ub. dni Niemcy mieli 
3,150 zabitych żołnierzy w dwu lnic 
wych wąlkach na froncie pod Kali
ninem, gdzie jednostki sowieckie 
prowadzą działania ofensywno. 
San loty rosyjskie zniszczyły 10 
aparatów niemieckich i uszkodziły 
10 dalszych maszyn w czasie nalotu 
na pewne lotnisko niemieckie pod 
Lem ngradcm. Nad lotniskiem tym 
zestrzelono dwa myśliwce niemiec
kie,.

Z Kujbyszewa donoszą, że nic 
niecki as lotniczy Wcgcr,który swe 
go czasu bombardował pałac królew 
ski w Londynie,Buckingham Palace, 
oraz pałac Wcstminstcru dostał się 
d o ni c w i li r or" y j ski c j .

Jeden z dodatków do komunikatu 
sowieckiego donosi, że ponad 100 
niemieckich żołnierzy zginęło w ka 
tastrofic kolejowej między Frank
furtem n/Odrą a miejscowością Fur- 
stenwald. Wykolejony pociąg prze
woził wojsko niemieckie na front 
rosyjski.

RZ4.D LATALI WE~ FRANCJI.
Londyn.19/17 /R/Laval zatrzymał 

w nowym rządzie dla siebie tc-ki 
spraw zagranicznych, wewnętrznych' 
i informacji. By wzmocnić kontrolę 
nad rządem Niemcy zaproponowali 
przeniesienie jego do Paryża.


